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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
Periudha 

paraprake
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Ndryshimi 

(%)
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paraprake

Periudha 
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Ndryshimi 

(%)

1 Sigurimi i shendetit 57,603            32,503       (0.44)           3,188,647    3,440,400   0.08          12,650      18,369      0.45        1,481,359  2,326,898     0.57         

3 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 930                 986            0.06            796,166       835,051      0.05          398           426           0.07        593,838     501,362        (0.16)        

4 Sigurimi mallra në transport 5                     8                0.60            251              2,052          7.17          -           -            -          -            -                -           

5 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 608                 697            0.15            457,105       565,174      0.24          9               16             0.78        35,135       157,390        3.48         

6 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 4                     7                0.75            883              6,726          6.62          -           -            -          -            -                -           

7 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 33,194            33,642       0.01            4,514,150    4,567,718   0.01          1,590        1,613        0.01        1,885,870  2,304,919     0.22         

8 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithëshme 77                   47              (0.39)           83,316         69,073        (0.17)         -           1               -          -            567               -           

9 Sigurimi i garancive 1,184              1,131         (0.04)           390,478       497,801      0.27          2               5               1.50        6,815         69,755          9.24         

10 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme 50                   59              0.18            37,452         191,595      4.12          -           1               -          -            10,233          -           

Total 93,655            69,080       -26% 9,468,448    10,175,589  7% 14,649      20,431      39% 4,003,017  5,371,124     34%
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* Periudha paraprake 30 Qershor 2024

** Periudha aktuale 30 Qershor 2025
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